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1. Дали во изминатиот период 2016-2020 има зголемување на додатокот за семејна грижа во згрижувачки семејства (Да/Не) (доколку Да, за колку % е зголемувањето) ?

	Зголемување на додатокот за семејна грижа во згрижувачки семејства  во:
	Колку е зголемувањето во % ?
	Забелешка 

	2016
	
	

	2017
	
	

	2018
	
	

	2019
	
	

	
	
	



1. Колкав е процентот на зголемување на надоместокот на згрижувачите, според категоријата на згрижени корисници деца ? 
	Категорија на згрижени деца
	Колеку е зголемувањето во % ? 
	Забелешка

	Дете без родители и дете без родителска грижа до оспособувањето за самостоен живот и работа, а најдоцна до завршување на средно образование,
	
	

	Дете со воспитно-социјални проблеми (злоставувано, занемарено и социјално необезбедено дете) и дете жртва на семејно насилство;
	
	

	Малолетен сторител  на кривично дело или прекршок
	
	

	Лице со умерени и тешки пречки во менталниот развој,  лице со длабоки пречки во менталниот развој и лице со трајна телесна попреченост на кое му е потребно трајно згрижување и нега.
	
	



1. Колку згрижувачки семејства има на национално ново, евидентирани во системот на социјална заштита, и кои три градови/општини имаат најмногу згриживачи ?
	Вкупен број на згрижувачки семејства на национално ниво :
	

	
Три градови/општини имаат најмногу згрижувачи: 
	1

	
	2

	
	3
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Peny6nuka Ceepia Maxegonuja

MuHUCTEPCTBO 33 TPYZ,
H COLMjanHa NONUTHUKA

CEKTOPOT 3a lcoopp;ymauu]'a ¥ TeXHUYKA MIOMOUI HA MUHHUCTEPOT

Apxuscky 6poj: 14—6586/3
Tatym: 03 -12- 2000

Jlo: MHCTATYT 32 HCTPAKYBAMHE U aHANN3A HA NOMUTHKY - POManuTHKO
Va. ,Jumurpuje Yynoscxu” 6p. 25/1, 1000 Cxonje

Ipegmer: Oarosop Ha Baparbe 3a C7I060/EH IIPUCTATL 10 uHhopManmu 0f jaBeH Kapakrep

TloyuryBany,

Bo Bpcka co Bawero Gapare, COTJIACHO 3aKOHOT 3a cnofogeH IpUCTan [0
nudopMaiy of jaseH xapaktep (CiysxbeH BeCHUK HA Penybnvka Maxeponuja 6p.
13/06, 86/08, 6/10, 42/14, 148/15 u 55/16), MUHHCTEPCTBOTO 3a TPYA H couujanta
ronuTrKa Be u3BecTyBa 3a CIefiHOTOo:

Co NOHECYBAH-ETO Ha HOBMOT 3aKOH 3a COLMja/HA 3alUTHTA BP3 OCHOBA HA KOj €
nouecena OfIyKa 3a YTBPAYBAME HA LEHUTE Ha CONUJaNHUTE YCIIYTH 33 BOH-CeMejHa
samTuta 3a 2020 TofMHA, MECeUHHOT HaflOMeCTOK 3a TPOLIOLUTE 38 CMECTEHO /ieTe U
HAZOMECTOKOT 3a 3TPUIKYBaHLe ce 3rojieMu 3a okony 30%.

CornacHo TIPETXOHHUOT 3aKoH 3a colujanHa 3ailThTa, BUCUHaTa Ha HaZOMeCTOKOT
3a 3rpuKyBame U3HecyBane:

3a geTe 6e3 POJUTEIN U POFUTEJICKA [PHIKA-=r--=====~m==""====""" 8.688,00
3a fieTe Co BOCITUTHO COL{MjaiHHU IIPOBIeMM------=--m-r-==mr====== 10.025,00
3a mere/MULA CO MOIIPEYEHOCT 11.361,00

IHT@PBEHTHO-==rmm-mmmmmmms=n=====sssnosssossmosssosssossssssnsoosos 2.058,00
Op 2020 rogvHa HOBUTE LEHHM cornacko OfykaTa 3a lieHaTa Ha couMjanHara ycayra

33 3FPWKYBalme BO OIINTO 3TPIKYBAYKO CEMEjCTBO, BO 3aBHUCHOCT Off GpojoT Ha
CMeCcTeHUTe Jela BO eGHO CeMejCTBO 3HecyBaaT:

- 13.847 nenapy MECEYHO 3a leTe, KOra e 3TPYDKEHO efIHO feTe

- 12.005 neHapyu MeCeUHO 3a CeKoe feTe, Kora ce 3rpuKeHy Jpe fela

- 10.767 menapu MeCe4Ho 3a CeKoe AeTe, Kora Ce 3TPHiKeHM TPH iela

- 9.878 jenapu MeCeuHO 3a CeKOe fIeTe, KoTa Ce 3TPMIKeHH YeTHPH fiela

- 9.208 peHapyl MECEUHO 32 CEKOE IeTe, KOTa Ce 3rPIKeHH NeT ena

Ilenara Ha colUMjanHaTa yCayra 3rPIMDKYBame Ha POFHMHCKO 3TPHKYBAYKO
ceMejCTBO, BO 3ABMCHOCT Of OpOjoT HA CMeCcTeHWTe Jlella BO ORHOC Ha ceMejcTBo
U3HECYBa:

- 9.393 peHapu MeCe4HO 3a [JeTe, KOra e 3TPUIKeHO e/{HO JeTe
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MUHUCTEPCTBO 3a TPYA,
M COLjMjaTHA MOJIUTHKA

CeXTOPOT 3a KOOP/MHALMja ¥ TEXHUYKA IIOMOIUI HA MUHUCTEPOT

- 7551 menapu MecevHo 3a CeKoe JieTe, Kora ce 3sTpIDKeHH /IBe eta
- 6.313 meHapu MeCeYHO 3a ceKoe JIeTe, Kora ce 3TpUKeH! Tpu el
- 5.424 menapu MecevHo 3a CeKoe JieTe, KOra Ce 3rpIKeHU YeTUpH Zetia
- 4754 meHapu MeCe4HO 3a CeKoe JIeTe, Kora ce 3TPIKeHU MeT iella

lleHaTa Ha colujajHata yciyra 3TPIKYBarbe BO MHTEPBEHTHO 3TPIDKYBambe BO
CreLMjaM3upaHo 3rPIKYBauKko cemejctBo m3Hecya 15.009 penapu MeceuHo Io
KOPUCHUK Wn 492 fleHapu Ha [jeH 110 KOPUCHUK.
lLleHaTa Ha COLMja/HATA YCJIyra 3TPIDKYBare BO CIELjalM3upaHo SrPHKyBauko
CeMejCTBO, BO 3aBUCHOCT 07 HPOjOT HA CMECTEHUTE IeLa BO /IHO CeMejCTBO U3HeCyBa:
- 16.219 geHapu MeCEYHO 3a JIMIIe CO MOMPEeYeHOCT, KOTa e/IHO JIULIE € 3rPIDKeHO
- 14.086 menapu MeCeyHO 3a JIMLe CO TIOPeYeHOCT, KOra [iBe JIMLa Ce 3rPUKeHN
- 15.009 meHapu MecevHo 3a fiete/Jmiie BO PU3HK

BxynHuoT 6poj Ha 3rpHKyBauKK CeMejcTBa M3HeCyBa 292 cemejcTBa, 0f Kou 78 ce
POIHUHCKY 3rproKyBaun. Hajronem 6poj Ha 3TPIDKYBAUKM CeMejcTBa MMa BO Cxorje,
Maxkegoncku bpo n Kpymeso.

Co mo4uT,
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WUspaborun: Adppum Cennmn
Opmobpur: Ma6epa Kambepu

MUHHMCTEPCTBO 32 TPYA V. ,Jame Tpyes* Gp. 14, Cxomje +389 2106 212
2 ¥ COLMjaTHA MONUTHKAHA Peny6iuka Cesepna Maxeponnja www.mtsp.gov.mk

| Peny6mika Cepepna Makepouuja
1




